
 PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto koncertinės įstaigos „Saulė“ 

vadovo 2023-10-23 įsakymu Nr. VĮ-65-(1.2) 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO KONCERTINĖS ĮSTAIGOS „SAULĖ“ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

2023˗2026 METŲ PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių miesto koncertinės įstaigos „Saulė“ (toliau – Koncertinės įstaiga) korupcijos 

prevencijos programa (toliau – Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimo Nr. XII-1537 „Dėl 

Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos patvirtinimo“, 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. A-358 „Dėl 

Šiaulių miesto savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų nulinės tolerancijos korupcijai politikos 

gairių patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą. Taip 

pat atsižvelgta į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos ir Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymų nuostatas.  

2. Esminis Programos tikslas – užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą korupcijos 

prevenciją Koncertinėje įstaigoje, taip pat tobulinti esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos 

priemones ir tokiu būdu didinti Koncertinės įstaigos veiklos viešumą ir atvirumą, joje dirbančių 

darbuotojų (toliau – Darbuotojai) atsparumą korupcijai. Programa grindžiama korupcijos prevencija, 

visuomenės ir Darbuotojų antikorupciniu švietimu ir mokymu, siekiant kompleksiškai šalinti šio 

neigiamo socialinio reiškinio priežastis ir sąlygas. 

3. Programoje vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatyme ir kituose įstatymuose apibrėžtas sąvokas.    

4. Programa siekiama šalinti prielaidas korupcijai atsirasti ir plisti, paskatinti Darbuotojus 

aktyviai reikšti nepakantumą korupcijai. 

5. Korupcija – bet koks asmenų elgesys, neatitinkantis jiems suteiktų įgaliojimų ar teisės 

aktuose nustatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant naudos sau ar kitiems 

asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams. Korupcija kenkia demokratijai, 

ekonominei, teisinei ir socialinei sistemai, todėl ypač daug  dėmesio turi būti skiriama korupcijos 

apraiškų prevencijai ir neišvengiamos atsakomybės už neteisėtus veiksmus (veiką) principui 

įgyvendinti. Būtina ugdyti visuomenės nepakantumą šiam reiškiniui. 

6. Korupcinio pobūdžio teisės pažeidimas – darbuotojo darbo drausmės ar tarnybinis 

nusižengimas, padarytas tiesiogiai ar netiesiogiai siekiant arba reikalaujant turtinės ar kitokios 

asmeninės naudos (dovanos, pažado, privilegijos) sau ar kitam asmeniui, taip pat ją priimant, kai tai 

daroma piktnaudžiaujant tarnybine padėtimi, viršijant įgaliojimus, neatliekant pareigų, pažeidžiant 

viešuosius interesus, taip pat korupcinio pobūdžio nusikalstama veika.  

7. Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos – kyšininkavimas, prekyba poveikiu, 

papirkimas, kitos nusikalstamos veikos, jeigu jos padarytos viešojo administravimo sektoriuje arba 

teikiant viešąsias paslaugas siekiant sau ar kitiems asmenims naudos: piktnaudžiavimas tarnybine 

padėtimi arba įgaliojimų viršijimas, piktnaudžiavimas oficialiais įgaliojimais, dokumentų ar 

matavimo priemonių suklastojimas, sukčiavimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybinės 

paslapties atskleidimas, komercinės paslapties atskleidimas, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną 

ar turtą pateikimas, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimas, kišimasis į darbuotojo 

viešojo administravimo funkcijas atliekančio asmens veiklą ar kitos nusikalstamos veikos, kai tokių 

veikų padarymu siekiama ar reikalaujama kyšio, papirkimo arba nuslėpti ar užmaskuoti 

kyšininkavimą ar papirkimą. 



2 

8. Korupcijos prevencijos priemonės yra šios – korupcijos rizikos analizė, kovos su korupcija 

programos, teisės aktuose nustatyto ar teisės aktų projektais numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

korupcijos mastui vertinimas (teisės aktų ar jų projektų antikorupcinis vertinimas), informacijos apie 

asmenį, siekiantį eiti pareigas įstaigoje, pateikimas, informacijos pateikimas juridinių asmenų 

registrams, visuomenės švietimas ir informavimas, nustatytų korupcijos atvejų viešas paskelbimas, 

pranešimas apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, kitos įstatymų nustatytos korupcijos 

prevencijos priemonės.  

9. Korupcijos požymiai tiek viešajame, tiek privačiame sektoriuje kenkia valstybei ir jos 

teisės sistemai, todėl kovos priemonės turi būti nuoseklios ir visapusiškos. Prioritetinė sritis, kurioje 

korupcija gali pasireikšti yra viešieji pirkimai ir turto valdymas.    

10. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

10.1. teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų ir užtikrinant pagrindinių asmens 

teisių ir laisvių apsaugą; 

10.2. visuotinumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 

10.3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant 

visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir 

teikiant vienas kitam kitokią pagalbą; 

10.4. skaidrumo – korupcijos prevencijos veikla turi būti vieša ir suprantama, atvira 

visuomenei. 

11. Programos nuostatų vykdymą koordinuoja ir kontroliuoja Už korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimą atsakingas asmuo (toliau – Atsakingas asmuo), skiriamas Koncertinės įstaigos vadovo 

įsakymu ir Programos įgyvendinimo priemonių plane nurodyti darbuotojai. 

 

II SKYRIUS 

GALIMOS KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO PRIELAIDOS IR PASEKMĖS 

 

12. Bendrosios korupcijos prielaidos Koncertinėje įstaigoje: 

12.1. institucines (motyvacinės sistemos nebuvimas, santykinai maži darbuotojų atlyginimai, 

darbuotojų, žinančių apie korupcijos atvejus, baimė dalyvauti antikorupcinėje veikloje); 

12.2. teisines (teisės aktų netobulumas, dažnas jų keitimas, kontrolės sistemų, teisinių 

procedūrų ir priemonių netobulumas, svarbiausių etikos principų nesilaikymas); 

12.3. visuomenines (nesipriešinimas korumpuotiems darbuotojams, piliečių pasyvumas 

antikorupcinėje veikloje);   

12.4. specifines (vienpusė ar nepakankama informacija apie teikiamas nemokamas ir 

mokamas kultūrines paslaugas, apie kultūros vartotojų teises ir galimybes, apie įstaigos veiklai 

reikalingas priemones ir paslaugas, viešuosius pirkimus ir užsakymus ir kt.); 

12.5. išorines (tarptautinė korupcija, susijusi su ES teikiama parama). 

13. Koncertinės įstaigos veikos funkcijos ir sritys, kuriose galimas korupcijos 

pasireiškimas: 

13.1. nemokamų ir mokamų kultūrinių paslaugų teikimas; 

13.2. kultūros vartotojų teisių ir galimybių užtikrinimas; 

13.3. Koncertinei įstaigos veiklai reikalingų prekių, paslaugų ir darbų viešas pirkimas ar 

užsakymas. 

14. Nevykdant veiksmingos ir kryptingos korupcijos prevencijos politikos, korupcijos 

reiškiniai gali pažeisti visuomeninius santykius Koncertinėje įstaigoje, dėl ko gali: 

14.1. sumažėti Koncertinės įstaigos veiklos veiksmingumas, pablogėti teikiamų paslaugų 

kokybė bei prieinamumas; 

14.2. atsirasti socialinė įtampa, sumažėti kultūros vartotojų bei visos visuomenės 

pasitikėjimas Koncertine įstaiga; 

14.3. pablogėti Koncertinės įstaigos administravimo kokybė, atsirasti neoficiali sprendimų 

priėmimo sistema. 



3 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAI IR KRITERIJAI 

 

15. Programos pirmasis tikslas – nustatyti ir pašalinti teisės aktų, procedūrų spragas, dėl 

kurių gali atsirasti sąlygos korupcijai, užtikrinti efektyvų lėšų panaudojimą ir kontrolės priemonių 

taikymą. Tikslas yra susijęs su Koncertinės įstaigos geresniu administravimu, kontrolės užtikrinimu 

ir aiškesniu procedūrų reglamentavimu.  

15.1. Korupcijos prevencijos pirmo tikslui pasiekti numatoma: 

15.1.1. parengti ir patvirtinti Koncertinės įstaigos korupcijos prevencijos 2023–2026 metų 

programą ir programos įgyvendinimo priemonių planą; 

15.1.2. periodiškai programą atnaujinti, papildyti; 

15.1.3. parengti (atnaujinti) Koncertinės įstaigos vidaus taisykles ir tvarkas bei jas paskelbti 

Koncertinės įstaigos interneto svetainėje; 

15.1.4. vykdyti nuolatinę privačių interesų deklaracijų pateikimo ir atnaujinimo kontrolę, 

siekiant Koncertinėje įstaigoje dirbančių asmenų viešųjų ir privačių interesų suderinamumo, 

užtikrinant, kad sprendimai būtų priimami nešališkai, pirmenybę teikiant viešiesiems interesams; 

15.1.5. sudaryti galimybę visuomenei Koncertinės įstaigos interneto svetainėje pareikšti savo 

nuomonę dėl korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymo įstaigoje; 

15.1.6. apibendrinti anoniminių pranešimų tyrimų rezultatus.  

15.2. Numatyti tikslo rezultato kriterijai: 

15.2.1. Koncertinėje įstaigoje vykdoma koordinuota ir į konkrečius rezultatus orientuota 

korupcijos ir kitų pažeidimų prevencija, kontrolė, įgyvendinamos skaidrumą didinančios iniciatyvos; 

15.2.2. Koncertinės įstaigos interneto svetainėje nuolat atnaujinta ir (ar) pateikta aktuali 

informacija;  

15.2.3. padidintas gyventojų pasitikėjimas Koncertine įstaiga ir joje einančiais pareigas 

asmenimis. 

16. Programos antrasis tikslas – didinti skaidrumą ir racionalų prekių, paslaugų pirkimą, 

lėšų panaudojimą bei šalinti korupcijos ir kitų pažeidimų prielaidas disponuojant turtu ir vykdant 

viešuosius pirkimus. Tikslas yra susijęs su turto valdymu, juo disponavimu ir viešųjų pirkimų 

vykdymu.  

16.1. Korupcijos prevencijos antram tikslui pasiekti numatoma: 

16.1.1. organizuoti ir vykdyti viešuosius pirkimus vadovaujantis teisės aktais bei skelbti 

informaciją apie vykdomus viešuosius pirkimus, taip pat viešinti sudarytas pirkimo-pardavimo 

sutartis; 

16.1.2. vykdyti pirkimą neskelbiamos apklausos būdu, prioritetą teikiant daugiau kaip vieno 

ūkio subjekto apklausai; 

16.1.3. skatinti didesnį mažos vertės pirkimų, kai numatoma pirkimo sutarties vertė yra 

mažesnė kaip 15.000,00 Eur be PVM, atlikimą naudojantis Centrinės perkančiosios organizacijos 

(toliau – CPO) elektroniniu katalogu arba Centrine viešųjų pirkimų informacine sistema (toliau – 

CVP IS). Nepirkimas iš CPO arba CVP IS turi būti motyvuotas pirkimo dokumentuose (pirkimams, 

kurių vertė yra nuo 5.000 iki 15.000 Eur); 

16.1.4. užkirsti kelią galimam piktnaudžiavimui vykdant įvairias sutartis, jų sąlygų įvairiam 

interpretavimui. 

16.2. Numatyti tikslo rezultato kriterijai: 

16.2.1. užtikrintas viešas ir skaidrus lėšų ir turto valdymas; 

16.2.2. užtikrinta viešųjų pirkimų prevencinė kontrolė; 

16.2.3. užkirstas kelias korupcijos apraiškoms, užtikrinant skaidrumą ir viešumą vykdant 

viešuosius pirkimus.   

17. Programos trečiasis tikslas – užtikrinti efektyvesnę ir viešesnę Koncertinės įstaigos 

veiklą.  
17.1. Korupcijos prevencijos trečiam tikslui pasiekti numatoma: 



4 

17.1.1. Koncertinės įstaigos interneto svetainėje nuolat skelbti išsamius duomenis apie 

Koncertinės įstaigos veiklos finansinius rodiklius, darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo sąnaudas ir kitą aktualią informaciją; 

17.1.2. Koncertinės įstaigos interneto svetainėje viešinti vidaus dokumentus, 

reglamentuojančius Koncertinės įstaigos personalo valdymą ir / arba Koncertinės įstaigos veiklos 

organizavimą bei įgyvendinimą. Ši priemonė orientuota į atvirumą visuomenei leidžiančią susipažinti 

su Koncertinės įstaigos personalo valdymu ir taip sumažinti tikimybę priimti neteisėtus ir / arba 

korupcijos požymių turinčius sprendimus. 

17.2. Numatyti tikslo rezultato kriterijai: 

17.2.1. pateikti išsamūs Koncertinės įstaigos veiklos duomenys, užtikrintas viešumas ir 

atskaitingumas visuomenei; 

17.2.2. Koncertinės įstaigos interneto svetainėje atnaujinta ir (ar) pateikta aktuali informacija;  

17.2.3. padidintas visuomenės įtraukimas susipažįstant su priimtais sprendimais. 

18. Programos ketvirtasis tikslas – didinti Koncertinės įstaigos darbuotojų nepakantumą 

korupcijai ir kitiems pažeidimams, skatinti darbuotojus įsitraukti į antikorupcinę, skaidrumą 

didinančią veiklą. Tikslas yra susijęs su komunikacija ir švietimu, personalo mokymu. 

18.1. Korupcijos prevencijos ketvirtam tikslui pasiekti numatoma: 

18.1.1. didinti Koncertinės įstaigos darbuotojų sąmoningumą, atsakomybę ar atskaitomybę 

korupcijos prevencijos srityje. Ugdyti dorą ir etišką elgesį – suvokimą apie korupcijos ir kitų teisės 

aktų pažeidimų daromą žalą; 

18.1.2. Koncertinės įstaigos teisės aktuose įtvirtinti reikalavimą darbuotojui, atsakingam už 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Koncertinėje įstaigoje, supažindinti priimamus į pareigas 

įstaigos darbuotojus ir darbuotojus, grįžtančius po ilgalaikių (pavyzdžiui, vaiko priežiūros atostogų ir 

pan.) atostogų, su Koncertinės įstaigos teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimą  bei priimtomis (patikslintomis) vidaus tvarkomis ir 

taisyklėmis. 

18.2. Numatyti tikslo rezultato kriterijai: 

18.2.1. suformuotas antikorupcinės elgsenos modelis; 

18.2.2. padidinta darbuotojų kompetencija.   

 

IV SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ADMINISTRAVIMAS IR 

FINANSAVIMAS 

  

19. Programa įgyvendinama pagal Programos 1 priede pateiktą Programos įgyvendinimo 

priemonių planą (toliau – Planas), kuriame numatytos prevencinės priemonės, skirtos išvengti 

socialinių, ekonominių grėsmių, ginti visuotinai pripažįstamas žmogaus teises, laisves bei viešąjį 

interesą, ir priemonės, skirtos gerinti antikorupcinį Koncertinės įstaigos darbuotojų švietimą.  

20. Už antikorupcinių veiksmų kontrolę, metodinės pagalbos teikimą korupcijos 

prevencijos srityje atsako bei vykdo Programos įgyvendinimo kontrolę, programoje nurodytų 

priemonių vykdymo koordinavimą Atsakingas asmuo. 

21. Už konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą pagal kompetenciją atsako 

priemonių plane nurodyti vykdytojai.   

22. Programos įgyvendinimo priemonių vykdytojai, atsižvelgdami į kintančias aplinkybes 

ir veiksnius, turinčius ar galinčius turėti įtaką Programos priemonėms įgyvendinti, teikia Atsakingam 

asmeniui pasiūlymus dėl įgyvendinamų Programos priemonių koregavimo ar pakeitimo 

efektyvesnėmis, detalizuodami jų tikslus, vykdymo procesą ir vertinimo kriterijus.   

23. Plano įgyvendinimo priemonių vykdytojai pasibaigus metams, bet ne vėliau kaip iki 

sausio 20 d., pateikia Koncertinės įstaigos darbuotojui, atsakingam už korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimą, apibendrintą informaciją apie jiems priskirtų Plano priemonių įgyvendinimo eigą, pasiektus 

rezultatus.  



5 

24. Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo apibendrina iš vykdytojų 

gautą informaciją apie priemonių įgyvendinimą, pasiektus rezultatus ir susistemintus duomenis 

(parengtą ataskaitą) pateikia Koncertinės įstaigos vadovui.  

25. Atsižvelgus į Programos įgyvendinimo ataskaitą ar sociologų tyrimų rezultatus, kitą 

reikšmingą informaciją, Programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas pagal poreikį gali būti 

atnaujinamas Koncertinės įstaigos vadovo įsakymu.   

26. Programa finansuojama iš Koncertinei įstaigai skirtų Šiaulių miesto savivaldybės 

biudžeto asignavimų ir kitų finansavimo šaltinių.  

  

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

27. Programa įsigalioja ją patvirtinus Koncertinės įstaigos vadovo įsakymu.   

28. Programa skelbiama Koncertinės įstaigos interneto svetainėje www.saule.lt.   

29. Šios Programos įgyvendinimo priemonių plano ataskaita viešai skelbiama Koncertinės 

įstaigos interneto svetainėje.   

 

____________________________ 

 


